
 

Písemná zpráva zadavatele  

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též 

jen „ZZVZ“ nebo „zákon“),  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – 

dodávka vybavení - sedací nábytek“ 
 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název:              Královéhradecký kraj 

Sídlo:                Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO:                  70889546 

Zastoupený:    PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. – hejtmanem Královéhradeckého kraje 

 

2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je kompletní dodávka sedacího vybavení (nábytku) a věšáků a 

poskytnutí souvisejících služeb. Součástí plnění je i doprava zboží a instalace na místo určení 

dle pokynů kupujícího. Pro každý druh vybavení se bude jednat o jeden model, pro 

jednotlivá patra bude vybavení v odlišném barevném provedení, dle projektové 

dokumentace. Pro každý kus nábytku bude mít dodavatel k dispozici výběr nejméně tří 

odstínů v příslušném barevném provedení pro materiál látka nebo koženka a jeden odstín v 

příslušném barevném provedení pro materiál plast. 

Předmět dodávky musí odpovídat platným normám účinným v ČR v době dodání, a to 

zejména následujícím: 

Normy na sedací nábytek 

- ČSN EN 1335-1 Kancelářský nábytek – Kancelářské židle pracovní – část 1: Rozměry 

– stanovení rozměrů 

- ČSN 910620 Židle Funkční rozměry a způsoby měření 

ČSN 910611 Nábytek – sedací nábytek – Křesla a pohovky- základní rozměry a požadavky. 

Zpracovatelem projektové dokumentace s názvem MODERNIZACE A DOSTAVBA 

OBLASTNÍ NEMOCNICE NÁCHOD, a.s. - I.ETAPA zpracovaná společností JIKA - CZ s.r.o., 

Dlouhá 103/17, 500 03 Hradec Králové,  IČO 259 17 234. 

Na přípravě zadání se podílel budoucí uživatel vybavení - Oblastní nemocnice Náchod a.s., 

Purkyňova 446, 547 01 Náchod, IČ 260 00 202. 



2 
 

Nedílnou součástí předmětu veřejné zakázky je:  

a) Zpracování harmonogramu realizace jednotlivých dodávek vybavení s 

podrobným postupem instalace, který bude projednán a dohodnut mezi 

zadavatelem a dodavatelem do 4 týdnů od doručení výzvy k plnění.  

b) Zpracování kompletní technické a provozní dokumentace obsahující 

uživatelské příručky k dodávanému zboží včetně doporučení postupu 

údržby, příslušné atesty, certifikáty a prohlášení o shodě k dodanému zboží. 

Veškerá dokumentace bude vypracována a předána v písemné (ve 3 paré) a 

jednou krát v elektronické podobě ve formátu  PDF. 

c) Další činnosti výslovně neuvedené, které jsou však s realizací plnění 

neoddělitelně spojeny a plnění bez nich není možné. 

Součástí předmětu veřejné zakázky je dále:  

- veškerá potřebná koordinace a vstřícná součinnost dodavatele s dalšími 

dodávkami, případně stavebními pracemi zadavatele v místě plnění dle 

požadavků pověřených osob na straně zadavatele; 

- udržování pořádku v místě plnění a po skončení zabudování a dodání 

předmětu veřejné zakázky provést úklid místa plnění a uvést ho do 

původního stavu; 

- ekologická likvidace obalového materiálu, v němž bylo zboží dodáno. 

- případné zaměření jednotlivých položek v místě umístění tak, aby zboží bylo 

možné umístit v místě umístění dle požadavků zadavatele s ohledem na 

prováděné stavební práce v rámci předmětného projektu. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV 

39113100-8 Křesla 

39112000-0  Židle 

39111000-3  Sedadla 

Cena sjednaná ve smlouvě:  

Smlouva nebyla uzavřena. 

 

3. Druh zadávacího řízení: 

nadlimitní otevřené řízení 

 



3 
 

4. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Seznam podaných nabídek: 

Obchodní firma a sídlo účastníka IČO 

TOKA a.s., Štursova 9/5, Žabovřesky, 616 00 Brno 25518526 

AKITA, a.s., Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno 26915057 

RIM CZ a.s., Dr. E. Beneše 1015, 765 02 Otrokovice 44117353 

PROFIL NÁBYTEK, a.s., Nádražní 1747, 396 01 Humpolec 48202118 

Iridium spol. s r.o., Božetěchova 3021/19, Královo Pole, 612 00 Brno 46900667 

ATEX spol. s r.o., Střední 1722/7, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové 
47451203 

Potrusil s.r.o., Hybešova 1647/51, 664 51 Šlapanice 25310119 

ARBYD CZ s.r.o., Chotíkov 388, PSČ 33017 26339269 

KASCH - interiér s.r.o., Jaromíra Šamala 318/10, Polanka nad Odrou, 725 25 

Ostrava 
26831724 

minimalistic s.r.o., Husinecká 903/10, Žižkov, 130 00 Praha 3 03055159 

 

5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

Žádný z účastníků nebyl vyloučen. 

 



4 
 

6. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

Žádný dodavatel nebyl vybrán. 

Označení poddodavatele: 

Není relevantní. 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

Nepoužito. 

 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

9. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

 

10. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému: 

 

Veřejná zakázka byla vyhlášena dne 15. 4. 2020 a ve lhůtě pro podání nabídek obdržel zadavatel 

celkem 10 nabídek. Jediným kritériem hodnocení byla zadávacími podmínkami stanovena 

ekonomická výhodnost a v jejím rámci nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH.  

Nabídky byly seřazeny od nejvýhodnější po nejméně výhodnou a hodnotící komise přistoupila 

k posouzení splnění podmínek stanovených zákonem a zadavatelem. Hodnotící komise postupně 

posuzovala splnění podmínek účasti u nabídek dle jejich pořadí, včetně objasnění mimořádně 

nízké nabídkové ceny a doložení reprezentativních vzorků židlí u prvních dvou v pořadí, avšak v 

průběhu posuzování zjistila, že zřejmě existuje nejasnost v technické specifikaci zadávacích 

podmínek, zejména v nastavení požadavků na barevnost a počet barevných odstínů jednotlivých 

materiálů, a proto se rozhodla komise vyzvat i další účastníky k objasnění ve smyslu předložení 

celkových zamýšlených barevných provedení, a to v přehledu pro konkrétní patra a požadovaný 

počet variant. Od dodavatelů byly dále vyžádány vzorníky plastů. Hodnotící komise se následně 

usnesla, že v zadávacím řízení byly obdrženy zjevně nesrovnatelné nabídky, když žádný 

z dodavatelů nenabídl kompletní požadované barevné provedení, a to zejména ve třech variantách 

pro materiál koženka a/nebo látka, a dále byl dodavateli rozdílně pochopen požadavek na barevná 

provedení pro jednotlivá patra. V plastu nenabídl žádný z dodavatelů kompletní barevné 

provedení dle barevnosti pater. Hodnotící komise tak nemohla doporučit k výběru žádného 

z dodavatelů, jelikož žádný nesplnil požadavek na předmět plnění. 

 



5 
 

Na základě výše uvedeného tak nezbývá zrušit zadávací řízení, když v této fázi zadávacího řízení 

již nelze upravit zadávací podmínky. Vzhledem ke skutečnosti, že potřeba zadavatele na plnění 

stále trvá, bude zadání po zrušení zadávacího řízení upraveno tak, aby mohly být v novém 

zadávacím řízení podány přijatelné a porovnatelné nabídky. 

 

11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

 

Jiné komunikační prostředky nebyly použity. 

 

12. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

13. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil dále na části, jelikož by to vzhledem 

k povaze plnění, které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této 

zakázky je dodání druhově a funkčně stejně určených zařizovacích předmětů, přičemž různé 

druhy vybavení již jsou soutěženy v samostatných celcích v nadlimitním režimu, podle 

dílčích funkčních celků. 

14. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 

odst. 3 ZZVZ: 

Nepoužito. 

V Hradci Králové dne 26. 8. 2020 

 

Královéhradecký kraj 

JUDr. Jana Mitrović 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

   


